
UCHWAŁA NR XLI/529/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn.zm.[1] ) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.[2]  ), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mszczonów na 2023 rok Nr LV/476/22 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 21 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023r., poz. 2447) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.268.799,67 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi 
131.130.135,16 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.258.799,67 zł, tj. do kwoty 92.847.244,73zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, tj. do kwoty 38.282.890,43 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Dochody na 2023 rok”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.290.637,41 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 
21.837,74 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 140.945.843,26 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 683.479,82 zł i zmniejsza się o kwotę 21.837,74 zł, tj. do kwoty 
93.102.794,06 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 607.157,59 zł, tj. do kwoty 47.843.049,20 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na 2023 rok”. 

3. Załącznikowi nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” nadaje się 
brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznikowi nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.” nadaje się brzmienie ustalone w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały 

5. Załącznikowi nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek 
pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego” nadaje się brzmienie ustalone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte 
wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały zmieniającym Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 
2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”. 

8. Załącznikowi nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. „Plan dochodów rachunku dochodów oraz wydatków 
nimi finansowanych” nadaje się brzmienie ustalone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

9. § 7 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   oraz 
z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w łącznej 
w kwocie 601.685,66 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych  w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 799.277,34 zł. 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 7.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Suski 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572 
[2]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414 i w Dz. U. z 2023r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

załacznik nr 1 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowei z dnia 31 maja 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 993 055,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 50 600,00 1 043 655,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

993 055,00 0,00 50 600,00 1 043 655,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 660 000,00 0,00 50 600,00 710 600,00

756 52 285 437,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 891 685,66 53 177 122,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

52 285 437,00 0,00 891 685,66 53 177 122,66

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 0,00 0,00 101 685,66 101 685,66

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 31 780 000,00 0,00 700 000,00 32 480 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 920 000,00 0,00 90 000,00 1 010 000,00

852 471 912,00Pomoc społeczna 0,00 690,01 472 602,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

471 912,00 0,00 690,01 472 602,01

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 690,01 690,01

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

855 5 013 564,00Rodzina 0,00 21 682,81 5 035 246,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 013 564,00 0,00 21 682,81 5 035 246,81

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 12 051,00 0,00 21 682,81 33 733,81

900 4 331 893,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 294 141,19 4 626 034,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 331 893,00 0,00 294 141,19 4 626 034,19

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 35 000,00 0,00 294 141,19 329 141,19

91 588 445,06razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 531 334,35 0,00 0,00 2 531 334,35

0,00 1 258 799,67 92 847 244,73

majątkowe
754 900 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 910 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

900 000,00 0,00 10 000,00 910 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

38 272 890,43razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 320 443,45 0,00 0,00 3 320 443,45

0,00 10 000,00 38 282 890,43

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 129 861 335,49

5 851 777,80
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 5 851 777,80

0,00 131 130 135,161 268 799,67

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 3



załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 33 309 579,98 5 293 788,43 4 489 202,00 0,00 4 489 202,00 804 586,43 0,00 0,00 0,00 0,00 28 015 791,55 28 015 791,55 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 459 579,98 5 293 788,43 4 489 202,00 0,00 4 489 202,00 804 586,43 0,00 0,00 0,00 0,00 28 165 791,55 28 165 791,55 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 29 606 188,39 3 765 000,00 3 765 000,00 0,00 3 765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 841 188,39 25 841 188,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 756 188,39 3 765 000,00 3 765 000,00 0,00 3 765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 991 188,39 25 991 188,39 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 506 407,00 694 407,00 625 407,00 42 241,00 583 166,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450 600,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 600,00 425 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 947 007,00 709 407,00 640 407,00 42 241,00 598 166,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 2 237 600,00 2 237 600,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 460 407,00 648 407,00 579 407,00 42 241,00 537 166,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 600,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 600,00 325 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 801 007,00 663 407,00 594 407,00 42 241,00 552 166,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 2 137 600,00 2 137 600,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 38 394 228,99 33 088 923,93 30 382 052,93 24 804 184,00 5 577 868,93 2 273 000,00 433 871,00 0,00 0,00 0,00 5 305 305,06 5 305 305,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 837,74 -11 837,74 -11 837,74 -3 200,00 -8 637,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 837,74 280,15 280,15 0,00 280,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 557,59 11 557,59 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 394 228,99 33 077 366,34 30 370 495,34 24 800 984,00 5 569 511,34 2 273 000,00 433 871,00 0,00 0,00 0,00 5 316 862,65 5 316 862,65 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 794 005,90 17 554 505,90 17 313 505,90 14 331 669,00 2 981 836,90 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 4 239 500,00 4 239 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -115,00 -115,00 -115,00 0,00 -115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 115,00 115,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 794 005,90 17 554 505,90 17 313 505,90 14 331 669,00 2 981 836,90 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 4 239 500,00 4 239 500,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 957 597,00 957 597,00 932 097,00 770 797,00 161 300,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 954 397,00 954 397,00 928 897,00 767 597,00 161 300,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 701 034,33 1 034 418,03 990 785,03 493 878,00 496 907,03 0,00 43 633,00 0,00 0,00 0,00 666 616,30 666 616,30 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 522,74 -8 522,74 -8 522,74 0,00 -8 522,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 722,74 165,15 165,15 0,00 165,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 557,59 11 557,59 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 704 234,33 1 026 060,44 982 427,44 493 878,00 488 549,44 0,00 43 633,00 0,00 0,00 0,00 678 173,89 678 173,89 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 1 265 770,77 1 265 770,77 1 223 170,77 444 774,00 778 396,77 0,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 101 685,66 101 685,66 101 685,66 0,00 101 685,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 367 456,43 1 367 456,43 1 324 856,43 444 774,00 880 082,43 0,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 697 591,68 697 591,68 655 591,68 140 950,00 514 641,68 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 101 685,66 101 685,66 101 685,66 0,00 101 685,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 799 277,34 799 277,34 757 277,34 140 950,00 616 327,34 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 272 395,00 3 272 395,00 2 696 203,00 1 991 707,00 704 496,00 6 000,00 570 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 690,01 690,01 0,00 0,00 0,00 0,00 690,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 273 085,01 3 273 085,01 2 696 203,00 1 991 707,00 704 496,00 6 000,00 570 882,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 226 295,00 226 295,00 163 457,00 120 794,00 42 663,00 6 000,00 56 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 690,01 690,01 0,00 0,00 0,00 0,00 690,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 226 985,01 226 985,01 163 457,00 120 794,00 42 663,00 6 000,00 57 528,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 19 293 111,00 7 459 639,00 7 459 639,00 215 937,00 7 243 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 833 472,00 11 833 472,00 4 315 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 546 824,00 526 824,00 526 824,00 0,00 526 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 839 935,00 7 986 463,00 7 986 463,00 215 937,00 7 770 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 853 472,00 11 853 472,00 4 315 612,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 6 509 809,00 83 809,00 83 809,00 0,00 83 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 426 000,00 6 426 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 529 809,00 83 809,00 83 809,00 0,00 83 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 446 000,00 6 446 000,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 494 300,00 1 470 300,00 1 470 300,00 0,00 1 470 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 326 824,00 326 824,00 326 824,00 0,00 326 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 821 124,00 1 797 124,00 1 797 124,00 0,00 1 797 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 8 111 060,00 8 111 060,00 7 217 460,00 2 848 620,00 4 368 840,00 817 000,00 76 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 140 060,00 8 140 060,00 7 246 460,00 2 848 620,00 4 397 840,00 817 000,00 76 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 7 241 640,00 7 241 640,00 7 217 340,00 2 848 500,00 4 368 840,00 0,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 270 640,00 7 270 640,00 7 246 340,00 2 848 500,00 4 397 840,00 0,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 139 677 043,59 92 441 151,98 73 743 787,08 41 554 075,30 32 189 711,78 7 744 486,43 6 405 961,00 2 608 267,47 0,00 1 938 650,00 47 235 891,61 47 235 891,61 4 384 935,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 837,74 -21 837,74 -21 837,74 -3 200,00 -18 637,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 290 637,41 683 479,82 682 789,81 0,00 682 789,81 0,00 690,01 0,00 0,00 0,00 607 157,59 607 157,59 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 945 843,26 93 102 794,06 74 404 739,15 41 550 875,30 32 853 863,85 7 744 486,43 6 406 651,01 2 608 267,47 0,00 1 938 650,00 47 843 049,20 47 843 049,20 4 384 935,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 2



załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

Zakres 

porozumienia 

lub umowy
1 2 3 4 5 6 7 8

600 60014
Utrzymanie dróg powiatowych w 

mieście Mszczonów
130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00

600 60016

Przebudowa drogi gminnej ul. 

Bieleckich w m. Ciemno Gnojna 

Gmina Mszczonów

121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00

754 75412

Rozbudowa budynku Strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Piekarach

900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00

754 75412
Zakup wyposażenia dla OSP 

Bobrowce
10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

801 80113

Zakup autobusu dla Gminy 

Mszczonów na potrzeby dowozu 

uczniów do szkół

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

901 90001
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Grabcach Józefpolskich
1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

901 90001

Budowa kanalizacji deszczowej wraz 

ze zbiornikiem retencyjnym na osiedlu 

Tarczyńska

700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00

3 461 000,00 3 461 000,00 130 000,00 3 331 000,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 1 832 512,59 0,00 1 832 512,59

1 600 60004 Powiat Żyrardowski 168 592,00 168 592,00

2 600 60014 Powiat Żyrardowski 94 603,16 94 603,16

3 600 60014 Powiat Żyrardowski 635 994,43 635 994,43

4 710 71095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 6 323,00 6 323,00

5 750 75095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 6 000,00 6 000,00

6 900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mszczonowie 840 000,00 840 000,00

7 926 92601 Powiat Żyrardowski 81 000,00 81 000,00

Nazwa zadania 1 623 321,00 150 600,00 1 773 921,00

1 010 01008
Dofinansowanie dla spólek wodnych realizacji zadań związanych z 

bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
34 600,00 34 600,00

2 754 75412
Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowcach
0,00 150 600,00 150 600,00

3 852 85295 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym poprzez integrację 

seniorów ze środowiskiem poprzez wspólne spędzanie wolnego 

czasu

6 000,00 6 000,00

4 853 85395 Realizacja Planu Wdrażania CUS i świadczenie usług społecznych, 

z uwzględnieniem usług śwaidczonych w środowisku lokalnym oraz 

monitoring przebiegu testowania

634 861,00 634 861,00

5 855 85516 Sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez 

prowadzenie niepublicznych żłobków na terenie Gminy Msczonów 96 000,00 96 000,00

6 900 90001 Finansowanie lub dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
18 000,00 18 000,00

7 900 90005 Finansowanie lub dofinansowanie moderniazcji kotłowni poprzez 

wymianę pieca węglowego na kocioł gazowy lub olejowy
56 000,00 56 000,00

8 900 90026 Finansowanie lub dofinansowanie usuwania i unieszkodliwiania  

wyrobów zawierajacych azbest
41 860,00 41 860,00

9 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w piłce nożnej 330 000,00 330 000,00

10 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w lekkoatletyce
53 000,00 53 000,00

11 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  w siatkówce 46 000,00 46 000,00

12 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w hokeju na trawie
42 000,00 42 000,00

13 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w pływaniu
13 000,00 13 000,00

14 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w cheerleaders
80 000,00 80 000,00

15 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w piłce ręcznej 11 000,00 11 000,00

16 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w koszykówce
70 000,00 70 000,00

17 926 92605 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez 

zorganizowanie wycieczki z udziałem dzieci niepełnosprawnych 10 000,00 10 000,00

18 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży 

poprzez organizację czasu wolnego w formie stacjonarnej podczas 

ferii letnich

36 000,00 36 000,00

19 926 92605 Realizacja zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa
45 000,00 45 000,00

3 455 833,59 150 600,00 3 606 433,59

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji Zmiana +/-
Kwota dotacji po 

zmianie

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

Łączne

wydatki bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 600 60016 Adamowice Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Spokojnej w Adamowicach 32 867,18 32 867,18 0,00

2. 900 90015 Badów Górny Zakup latarni hybrydowych oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa 25 591,24 25 591,24 0,00

3 600 60016 Badowo Dańki Zakup lustra drogowego na drogę gminną - ulicę Porzeczkową (skrzyżowanie) 1 000,00 1 000,00 0,00

900 90015
Wymiana opraw sodowych oświetlenia ulicznego na energooszczędne ledowe na ulicy 

Mszczonowskiej, Świerkowej, Jodłowej i Dębowej na terenie słectwa
34 208,86 34 208,86 0,00

4 600 60016 Badowo-Mściska
Uzupełnienie tłuczniem nawierzchni dróg gminnych - ulica: Polna, Leśna,  Brzozowa, Krótka i Lipowa 

usunięcie zakrzaczeń  na terenie sołectwa
23 089,45 23 089,45 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Zbiroża 2 000,00 2 000,00 0,00

5 600 60016 Bobrowce Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej -  ulicy Sadowniczej i Prostej na terenie sołectwa 6 000,00 6 000,00 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bobrowce 10 000,00 0,00 10 000,00

900 90015
Zakup latani fotowoltaiczych oświetlenia ulicznego do oświetlenia ulicy Mszczonowskiej na terenie 

sołectwa
22 721,38 22 721,38 0,00

6 600 60016 Bronisławka Udrożnienie rowu gminnego wzdłuż ulicy Leśnej w kierunku lasu na terenie sołectwa 10 000,00 10 000,00 0,00

900 90015
Zakup latarni hybrydowej oświetlenia ulicznego do oświetlenia skrzyżowania ulicy Długiej i Lipowej 

na terenie sołectwa
11 075,14 11 075,14 0,00

7 600 60016 Ciemno Gnojna
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrawlania fragmentu drogi gminnej - ulicy Bieleckich na 

terenie sołectwa
23 584,08 23 584,08 0,00

8 754 75412 Gąba Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Piekary 1 000,00 1 000,00 0,00

900 90015
Zakup latarni hybrydowych oraz wymiana opraw sodowych oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne ledowe na   na terenie sołectwa
27 852,87 27 852,87 0,00

9 900 90095 Grabce Józefpolskie Wykonanie prac porządkowych na terenie ogródka zabawowo-rekreacyjnego na działce gminnej 1 200,00 1 200,00 0,00

600 60016
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Miodowej i Spokojnej na 

terenie sołectwa
31 750,81 31 750,81 0,00

Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

Lp. Dział Rozdział

Nazwa sołectwa lub 

innej jednostki 

pomocniczej

Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Planowane wydatki

w tym

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

1 2 3 4 5 6 7 8

10 600 60016 Grabce Towarzystwo Udrożnienie rowów gminnych na terenie sołectwa 15 000,00 15 000,00 0,00

600 60016
Zakup lustra drogowego na drogę gminna - ulicę Dębową w m. Długowizna na terenie sołectwa oraz 

znaków drogowych 
5 000,00 5 000,00 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 6 845,71 6 845,71 0,00

11 600 60016 Gurba
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Północnej od strony ulicy 

Powiatowej na terenie sołectwa
25 000,00 25 000,00 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 2 765,66 2 765,66 0,00

12 900 90095 Kamionka
Wykonanie prac porządkowych na terenie placu zabaw dla dzieci połączonego z mini siłownią na 

działce gminnej
1 000,00 1 000,00 0,00

600 60016
Utwardzenie tłuczniem poboczy wzdłuż drogi gminnej - ulicy  J. Sokołowskiej w m Adamówek na 

terenie sołectwa
26 849,29 26 849,29 0,00

13 600 60016 Kowiesy Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Pięknej na terenie sołectwa 23 667,71 23 667,71 0,00

14 900 90095 Lindów Wykonanie prac porządkowych na terenie integracyjno-rekreacyjnych na działce gminnej 2 000,00 2 000,00 0,00

600 60016 Remont nawierzchni dróg gminnych terenie sołectwa 18 333,19 18 333,19 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Piekary 3 000,00 3 000,00 0,00

15 900 90015 Lutkówka Zakup latani fotowoltaiczych oświetlenia ulicznego do oświetlenia ulicy Długiej na terenie sołectwa 24 336,77 24 336,77 0,00

16 600 60016 Marianka
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Granicznej od skrzyżowania 

z ulicą Lipową do skrzyżowania z ulicą Sosnową w m. Pieńki Strzyże na terenie sołectwa
15 000,00 15 000,00 0,00

600 60016 Utwardzenie poboczy wzdłuż dróg gminnych na terenie sołectwa 2 000,00 2 000,00 0,00

900 90015
Wymiana opraw sodowych oświetlenia ulicznego na energooszczędne ledowe na   na terenie 

sołectwa
15 114,50 15 114,50 0,00

17 900 90015 Marków Towarzystwo
Wymiana opraw sodowych oświetlenia ulicznego na energooszczędne ledowe na ulicy Akacjowej na

terenie sołectwa
33 500,00 33 500,00 0,00

600 60016 Remont nawierzchni dróg gminnych terenie sołectwa 2 803,23 2 803,23 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 2 000,00 2 000,00 0,00

18 600 60016 Nosy Poniatki Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Głównej na terenie sołectwa 30 190,97 30 190,97 0,00

19 600 60016 Olszówka - Nowy Dworek
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Wierzbowej w Nowym 

Dworku
26 511,19 26 511,19 0,00

20 600 60016 Osuchów
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej ulicy Strażackiej od ulicy Okrężnej 

do ulicy Dębowej w m. Dębiny Osuchowskiej na terenie sołectwa
46 917,27 46 917,27 0,00

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 2



załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

1 2 3 4 5 6 7 8

21 600 60016 Piekarowo
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Brzozowej do ulicy Kubusia 

Puchatka na terenie sołectwa
28 518,34 28 518,34 0,00

22 600 60016 Piekary Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Rajskiej na terenie sołectwa 13 434,71 13 434,71 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Piekarach 15 000,00 15 000,00 0,00

23 600 60016 Sosnowica
Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej - ulicy Bukowej oraz wykonanie zjazdu z drogi gminnej - ulicy 

Mszczonowskiej udrożnienie rowów gminnych na terenie sołectwa
26 594,82 26 594,82 0,00

24 600 60016 Suszeniec
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwlania drogi gminnej - ulicy Wiatrowskiej na terenie 

sołectwa
24 922,19 24 922,19 0,00

25 600 60016 Strzyże Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Krótkiej na terenie sołectwa 25 518,34 25 518,34 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Piekarach 3 000,00 3 000,00 0,00

26 754 75412 Świnice Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 23 918,61 23 918,61 0,00

27 754 75412 Wręcza Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wręcza 29 187,39 29 187,39 0,00

28 600 60016 Wygnanka
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Wschodniej oraz wyrównanie 

ulicy Zarzecznej na terenie sołectwa
37 048,75 37 048,75 0,00

29 600 60016 Zbiroża
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Okrężnej (dalszy etap) na 

terenie sołectwa
26 678,45 26 678,45 0,00

30 600 60016 Zimna Woda
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalenia drogi gminnej - ulica Działkowej w m. Chudolipie 

na terenie sołectwa
32 790,70 32 790,70 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Zbiroży 2 000,00 2 000,00 0,00

31 600 60016 Zimnice Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Krótkiej na terenie sołectwa 29 605,55 29 605,55 0,00

909 994,35 899 994,35 10 000,00Ogółem

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 3



załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja 2023r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 700 70005 Zakupy nieruchomości 50 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Miejski

2 600 60016
Przebudowa drogi gminnej ul. Bieleckich w m. Ciemno Gnojna 

Gmina Mszczonów
250 000,00 250 000,00 250 000,00 Urząd Miejski

3 754 75412 Rozbudowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Miejski

4 754 75412 Zakup wyposażenia dla OSP Bobrowce 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Miejski

5 801 80113
Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na potrzeby dowozu 

uczniów do szkół
300 000,00 300 000,00 300 000,00 Urząd Miejski

6 900 90005
Opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację 

budynków uzyteczności publicznej
130 000,00 130 000,00 130 000,00 Urząd Miejski

7 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Marków 

Towarzystwo, ul. Prażmowska
24 000,00 24 000,00 24 000,00 Urząd Miejski

8 921 92195 Rewitalizacja dawnego młyna motorowego w Mszczonowie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Miejski

854 000,00 854 000,00 20 000,00 874 000,00 x

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Ogółem

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach funduszu 

sołeckiego)

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki na 

rok 2023
Zmiana +/-

Wydatki na rok 2023 

po zmianie

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



załącznik nr 7 do Uchwały Nr XLI/529/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 31 maja  2023r.

1 2 3

1) Miejskie Przedszkole Nr 1 w Mszczonowie 0,00 0,00

2) Szkoła Podstawowa im. J.A. Maklakiewicza w Mszczonowie 7 619,00 7 619,00

3) Szkoła Podstawowa im. Księdza Kanonika Mariana Lipskiego w Osuchowie 0,00 0,00

4) Szkoła Podstawowa im. mjr.J. Wiśniewskiego w Lutkówce 7 500,00 7 500,00

5) Szkoła Podstawowa w Piekarach 0,00 0,00

6) Szkoła Podstawowa w Bobrowcach 0,00 0,00

7) Szkoła Podstawowa we Wręczy 0,00 0,00

15 119,00 15 119,00Ogółem

             Plan dochodów rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych

Lp. Nazwa rachunku, w tym jednostka przy której utworzono rachunek dochodów Dochody Wydatki

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



1 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/529/23 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Po stronie dochodowej budżetu:  

 

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 50.600,00 zł z tytułu wpływów z zawartej trójstronnej 

umowy pomiędzy EC Żerań – PPKL Keramzyt – Gminą Mszczonów za przyjęcie                                     

i wykorzystanie odpadów paleniskowych,  w związku z większymi rzeczywistymi wpływami 

niż przewidywano na rok 2023 (Dział 700, Rozdział 70095). 

                                                                                        

2. Na podstawie zawartej umowy pomiędzy Województwem Mazowieckim, a Gminą 

Mszczonów wprowadzono do planu dochodów środki w kwocie 10.000,00 zł  stanowiące 

dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2023”  na realizację  zadania „Zakup wyposażenia dla OSP Bobrowce” (Dział 754, Rozdział 

75412). 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie dochodów Działu 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem: 

a) w Rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych: 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 700.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od 

nieruchomości od osób prawnych. Zwiększenie planu wynika z bieżącej analizy przedłożonych 

przez podatników i zaksięgowanych deklaracji na podatek od nieruchomości. 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 90.000,00 zł z tytułu podatku od czynności 

cywilnoprawnych od osób prawnych, w związku z większymi rzeczywistymi wpływami niż 

przewidywano na rok 2023. 

 

b) ujęto w planie dochodów środki w kwocie 101.685,66 zł stanowiące wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (Rozdział 75618). 

 

4. Wprowadzono do planu dochodów Działu 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85295 – 

Pozostała działalność, przekazane przez Wojewodę Mazowieckiego środki w kwocie 690,01 zł 

pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na refundację podatku 

VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 

r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu. 

 

5. Zwiększono plan dochodów  o kwotę 21.682,81 zł  z tytułu środków stanowiących udziały 

jednostki samorządu terytorialnego, w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej – zaliczki alimentacyjne i fundusz alimentacyjny (Dział 855, Rozdział 85502). 

 

6. Na podstawie zawartej umowy pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, a Gminą Mszczonów wprowadzono do planu dochodów 

środki w kwocie 294.141,19 zł  stanowiące otrzymaną dotację na dofinansowanie realizacji 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 1



2 
 

zadania pn. „Wymiana źródeł światła oświetlenia ulicznego na terenie miasta Mszczonów” 

(Dział 900, Rozdział 90015). 

 

 

Po stronie wydatkowej budżetu:  

 

1.Zwiększono środki o kwotę 150.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia „Rozbudowa 

infrastruktury drogowej w gminie Mszczonów poprzez: budowę, rozbudowę i przebudowę dróg 

gminnych”. Niniejsza kwota przeznaczona jest na pokrycie kosztów robót dodatkowych dla 

realizowanego w ramach projektu zadania „Rozbudowa ulicy Szkolnej w Mszczonowie” (Dział 

600, Rozdział 60016). 

 

2. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

a) w Rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne: 

- zwiększono środki o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na remonty i konserwację sprzętu 

i pojazdów pożarniczych będących na wyposażeniu gminnych jednostek OSP. Zaplanowane             

w budżecie środki okazały się niewystarczające na pokrycie kosztów usuwania awarii ww. 

sprzętu występujących w bieżącym roku w liczbie większej niż w latach ubiegłych. 

- zwiększono o kwotę 155.000,00 zł nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia 

„Rozbudowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekarach”. Niniejsza kwota 

przeznaczona zostanie na wyposażenie rozbudowanego budynku strażnicy. 

- wprowadzono do realizacji w roku 2023 nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup wyposażenia 

dla OSP Bobrowce” w kwocie 20.000,00 zł. W ramach zadania zakupiony zostanie agregat 

prądotwórczy dla jednostki OSP Bobrowce.  

Na realizację niniejszego zadania Gmina uzyskała pomoc finansową z Województwa 

Mazowieckiego stanowiącą 50% wartości kosztów kwalifikowanych. Wkład własny stanowią  

środki wyodrębnione w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2023 przez sołectwo Bobrowce, 

co jest zgodne z umową o udzielenie pomocy finansowej.  

Z uwagi na fakt, iż niniejsze zadanie realizowane będzie w ramach wydatków majątkowych 

dokonano korekty zaklasyfikowania wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2023 środków przez sołectwo Bobrowce stanowiących wkład własny poprzez przeniesienie 

kwoty 10.000,00 zł z par. 4210 do par. 6060.  

- ujęto w planie wydatków środki w kwocie 150.600,00 zł z przeznaczeniem na  udzielenie                  

z budżetu dotacji celowej na dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowcach (Dział 754, Rozdział 

75412). 

 

b) ujęto w planie wydatków roku 2023 środki w kwocie 100.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację przedsięwzięcia „Wykonanie monitoringu miejskiego w Mszczonowie” (Rozdział 

75495). Niniejsze przedsięwzięcie zaplanowane zostało do realizacji w latach 2022-2024.                  

W roku 2022 wykonana została dokumentacja projektowa oraz podjęto działania w celu 

uzyskania wymaganych uzgodnień i pozwoleń na realizację w roku 2024.  

Jednakże w celu przeprowadzenia postępowania na wybór Wykonawcy i rozpoczęcia realizacji 

zadania w roku bieżącym ujęto w nakładach roku 2023 środki w kwocie 100.000,00 zł; a tym 

samym o niniejszą kwotę zmniejszono nakłady roku 2024. 

 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 801 – Oświata i wychowanie: 

a) w Rozdziale 80101 – Szkoły Podstawowe: 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 2



3 
 

- zmniejszono o kwotę 115,00 zł środki zaplanowane na  organizację wyjazdu edukacyjnego 

przez Szkołę Podstawową w Mszczonowie do Centrum Nauki Kopernika  w Warszawie,                       

z uwagi na niższe faktyczne koszty wyjazdu. 

- ujęto w planie wydatków środki w kwocie 115,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 

niewykorzystanych środków otrzymanych w roku 2022 z Fundacji KPMG w Polsce na 

organizację ww. wyjazdu. 

 

b) zmniejszono o kwotę 3.200,00 zł środki zaplanowane w ramach Rozdziału 80103 – Oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych na wynagrodzenia nauczycieli, celem zabezpieczenia 

wkładu własnego na zadanie opisane w pkt. c)   

 

c) w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na zakup dwóch aparatów do 

diagnozy i terapii słuchu w ramach realizowanego przez Centrum Usług Wspólnych projektu 

„Szkoła dostępna dla każdego” zwiększono wydatki majątkowe na zakupy inwestycyjne                                 

o kwotę 11.557,59 zł (Rozdział 80195). 

W celu zabezpieczenia środków na ww. zmniejszono o kwotę 8.357,59 zł wydatki bieżące 

realizowane w ramach projektu oraz ujęto kwotę 3.200,00 zł jako wkład własny gminy. 

  

4. Zwiększono środki o kwotę 101.685,66 zł z  przeznaczeniem na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

sprzedaży napojów alkoholowych poprzez realizację programów profilaktycznych, pomoc 

terapeutyczną  dla osób uzależnionych od  alkoholu – środki pochodzące  z wpływów z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (Dział 851, 

Rozdział 85154). 

 

5. W Dziale 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85295 – Pozostała działalność ujęto środki                    

w kwocie 690,01 zł na wypłatę świadczeń z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo gazowe 

dla gospodarstw domowych. 

Źródłem finansowania realizacji niniejszych zadań są środki otrzymane z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

 

6. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska:  

a) zwiększono o kwotę 20.000,00 zł nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich”, z uwagi na wystąpienie robót 

dodatkowych (Rozdział 90001). 

 

b) zwiększono środki o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na prace porządkowe w ramach 

codziennej obsługi miasta (Rozdział 90003). 

 

c) wprowadzono do planu wydatków środki w kwocie 326.824,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania „Wymiana źródeł światła oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

Mszczonów” (Rozdział 90015).  

W ramach zadania wymienione zostaną żarówki oświetlenia ulicznego na energooszczędne               

w obrębie 37 ulic na terenie miasta. Na realizację niniejszego zadania Gmina otrzymała dotację 

z WFOŚiGW w Warszawie stanowiącą 90% kosztu kwalifikowanego. 

 

7. Wprowadzono następujące zmiany w planie  wydatków Działu 926 – Kultura fizyczna, 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej: 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 3



4 
 

- zwiększono środki o kwotę 17.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację Pikniku z okazji 

Dnia Dziecka. Przedsięwzięcie realizowane jest przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w latach 

2019-2023, w celu aktywizacji i integracji mieszkańców obszaru rewitalizacji. 

- zwiększono środki o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację imprez sportowo-

rekreacyjnych, wg przyjętego kalendarza imprez. 

Wprowadzone zostały także zmiany do planu dochodów rachunku dochodów oraz wydatków 

nimi finansowanych poprzez zwiększenie planu dochodów i wydatków w Szkole Podstawowej 

w Mszczonowie o kwotę 7,00 zł z tytułu odsetek bankowych od środków zgormadzonych na 

rachunku bankowym. Niniejsza kwota przeznaczona zostanie na zakup wyposażenia. 

W efekcie wprowadzonych zmian dochody ustalono kwotą 131.130.135,16 zł, zaś wydatki 

kwotą 140.945.843,26 zł.  

Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 9.815.708,10 zł. Zostanie on  pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

a)  kredytów w kwocie 3.717.207,84 zł,  

b) pożyczek w kwocie 4.480.066,70 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające                      

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 934.416,24 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                   

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 139.933,12 zł,  

e) wolnych  środków w kwocie 544.084,20 zł. 

 

 

 

Id: B728E108-8C98-4626-9F3C-C694C7D4FD1D. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 7 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zal nr 1
	Zalacznik 2 zal nr 2
	Zalacznik 3 zal nr 3
	Zalacznik 4 zal nr 4
	Zalacznik 5 zal nr 5
	Zalacznik 6 zal nr 6
	Zalacznik 7 zal nr 7
	Zalacznik 8 uzasdnienie

